
 
 

UCHWAŁA NR VIII/LXXXIII/647/24 
RADY MIASTA WAŁCZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Stypendialnego i określenia szczegółowych warunków 
udzielania stypendiów za szczególne osiągnięcia naukowe, osiągnięcia artystyczne 

oraz za wysokie wyniki w nauce 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 90 t ust. 1 pkt. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1243 i 2005), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się Miejski Program Stypendialny, stanowiący załącznik nr 1do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór wniosku o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Wałcz, stanowiący załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VII/SLI/324/18 Rady Miasta Wałcz z dnia 29 maja 2018 w sprawie przyjęcia 
Miejskiego Programu Stypendialnego i określenia szczegółowych warunków udzielania stypendiów za wyniki 
w nauce i szczególne osiągnięcia naukowe, artystyczne i za działalność społeczną  (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 2978; z 2020 r. poz. 3041; z 2022 r. poz. 2507, poz. 3022). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Wałcz 

 
 

Maciej Goszczyński 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 6 marca 2024 r.

Poz. 1412



 

 

 

 

 

 

 

Miejski Program Stypendialny Gminy Miejskiej Wałcz 

1. Wprowadzenie 

Wspieranie dzieci i młodzieży w ich wszechstronnym rozwoju należy postrzegać w kategorii 

obowiązku, który spoczywa na dorosłych. Niezwykle istotną rolę powinien tu odgrywać samorząd, 

który realizując zadania oświatowe poprzez tworzenie właściwych warunków gwarantujących 

powszechny dostęp do edukacji, jednocześnie powinien dostrzegać indywidualne potrzeby dzieci  

i młodzieży w zakresie rozwoju uzdolnień, które to niezaprzeczalnie uznaje się za czynnik konieczny 

dla rozwoju ludzkości tak, aby właściwie na te potrzeby odpowiedzieć. Stąd bierze się misja społecznej 

dbałości o zapewnienie utalentowanym uczniom odpowiednich warunków, w tym instytucjonalnych 

i finansowych, do rozwijania talentów, realizowania pasji, wzmacniania kompetencji intelektualnych. 

Miejski Program Stypendialny to czynnik budujący przyjazną przestrzeń społeczną, sensem istnienia 

której jest możliwość wspierania dzieci i młodzieży uzdolnionych, bardzo dobrze uczących się, 

osiągających sukcesy w konkursach przedmiotowych, artystycznych, tematycznych.  

2. Cele oraz spodziewane efekty Miejskiego Programu Stypendialnego 

Nagradzanie stypendiami ma na celu: 

1) instytucjonalne wsparcie młodzieży uzdolnionej poprzez promocję sukcesów zdobytych  

w konkursach oraz osiąganych wyników edukacyjnych; 

2) materialne wsparcie służące poprawie warunków, w jakich funkcjonują uczniowie, sprzyjające 

wyrównywaniu szans edukacyjnych i ułatwiające dostęp do edukacji; 

3) tworzenie przestrzeni przyjaznej dla funkcjonowania osób uzdolnionych; 

4) przyczynianie się do wzrostu aspiracji młodego pokolenia; 

5) przyrost kompetencji intelektualnych; 

6) wzmocnienie pozytywnej oceny i poczucia koherencji dzieci i młodzieży.  

Efekty spodziewane to: 

1) budowanie pozytywnego wizerunku gminy poprzez promocję osiągnięć uczniów szkół 

podstawowych; 

2) przyrost liczby uczniów osiągających sukcesy naukowe i artystyczne; 

3) wzrost liczby laureatów i finalistów konkursów; 

4) poprawa średnich wyników edukacyjnych osiąganych przez uczniów, w tym wyników 

egzaminów zewnętrznych; 

5) możliwość realizowania potrzeb rozwojowych w sprzyjających ku temu warunkach; 

6) wzrost motywacji do nauki; 

7) przyrost zaangażowania dzieci i młodzieży na rzecz środowiska lokalnego. 

3. Beneficjenci Miejskiego Programu Stypendialnego 

Program skierowany jest do uczniów klas VI-VIII szkół podstawowych, dla których Gmina Miejska 

Wałcz jest organem prowadzącym. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/LXXXIII/647/24

Rady Miasta Wałcz

z dnia 27 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1412



4. Finansowanie Miejskiego Programu Stypendialnego 

Realizacja Miejskiego Programu Stypendialnego odbywać się będzie w oparciu o środki finansowe 

zabezpieczane w budżecie gminy.  

5. Sposoby funkcjonowania Miejskiego Programu Stypendialnego 

Miejski Program Stypendialny przewiduje przyznawanie stypendiów Burmistrza Miasta Wałcz w trzech 

kategoriach: 

1) osiągnięcia naukowe; 

2) działalność artystyczna; 

3) wysokie wyniki w nauce. 

6. Szczegółowe warunki udzielania stypendiów 

Kategoria: Osiągnięcia naukowe (dwa stopnie) 

Stypendium naukowe stopnia I 

1. Stypendium dla uczniów szkół podstawowych, którzy zdobyli tytuł laureata konkursów 

przedmiotowych organizowanych przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty lub tytuł 

laureata ogólnopolskich konkursów tematycznych o zasięgu międzywojewódzkim 

organizowanych przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty na podstawie zawartych 

porozumień.  

2. Przepis dotyczy konkursów, które wyszczególnia „Wykaz zawodów wiedzy, artystycznych  

i sportowych ustalony przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty uwzględnianych  

w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych”. Wykaz sporządzany jest 

zgodnie z art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe dla kolejnych lat 

szkolnych, a następnie podawany do wiadomości publicznej na stronie Zachodniopomorskiego 

Kuratora Oświaty.  

3. Nie przyznaje się stypendiów zespołowych. 

4. Kandydaci na stypendystów powinni posiadać co najmniej dobrą ocenę zachowania. 

5. Wysokość stypendium ustala corocznie Burmistrz Miasta Wałcz, przy czym kwota nie może 

być niższa, niż 1000 złotych. 

 

Stypendium naukowe stopnia II 

1. Stypendium dla uczniów szkół podstawowych, którzy zdobyli tytuł finalisty konkursów 

przedmiotowych organizowanych przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty lub finalisty 

ogólnopolskich konkursów tematycznych o zasięgu międzywojewódzkim organizowanych 

przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty na podstawie zawartych porozumień.  

2. Stypendium stopnia II otrzymują uczniowie, którzy zdobyli tytuł laureata, finalisty lub zajęli 

punktowane miejsce w konkursie, który został umieszczony w „Wykazie zawodów wiedzy, 

artystycznych i sportowych ustalonym przez Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty 

uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół ponadpodstawowych”.   

3. Nie przyznaje się stypendiów zespołowych. 

4. Kandydaci na stypendystów powinni posiadać co najmniej dobrą ocenę zachowania. 

5. Wysokość stypendium ustala corocznie Burmistrz Miasta Wałcz, przy czym kwota nie może być 

niższa, niż 50 % wysokości stypendium naukowego stopnia I. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1412



Kategoria: Działalność artystyczna 

1. Stypendium za działalność artystyczną otrzymują uczniowie, którzy zdobyli tytuł laureata, 

finalisty lub zajęli punktowane miejsce w konkursie artystycznym, który został umieszczony  

w „Wykazie zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych ustalonym przez 

Zachodniopomorskiego Kuratora Oświaty uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym do 

szkół ponadpodstawowych”.  

2. Stypendystą może zostać także uczeń, który został laureatem konkursu spoza ww. wykazu, przy 

czym konkurs:  

1)  nie ma charakteru  odpłatnego (brak opłaty wpisowej); 

2) w zakresie organizacji posiada co najmniej dwustopniową strukturę; 

3) ma  zasięg  ponadwojewódzki. 

3.  Nie przyznaje się stypendiów zespołowych. 

4. Kandydaci na stypendystów powinni posiadać co najmniej dobrą ocenę zachowania. 

5. Wysokość stypendium ustala corocznie Burmistrz Miasta Wałcz, przy czym kwota nie może 

być niższa, niż 50 % wysokości stypendium naukowego stopnia I. 

Kategoria: Wysokie wyniki w nauce 

1. 1. Stypendium za wysokie wyniki w nauce otrzymują uczniowie, którzy spełniają łącznie 

następujące kryteria: 

1) Osiągnęli na świadectwie średnią ocen co najmniej: 

a) 5,5 w przypadku uczniów klasy VI; 

b) 5,25 w przypadku uczniów klas VII-VIII; 

2) Mają co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania. 

2. Ustala się limit stypendiów w kategorii „Wysokie wyniki  w nauce” w zależności od wielkości 

szkoły: 

1) 3 uczniów dla szkół liczących do 300 uczniów; 

2) zwiększenie o 1 ucznia za każde rozpoczęte kolejne 100 uczniów. 

3. W przypadku gdy w danej placówce kryteria spełnia więcej uczniów niż określa limit decyzję 

o wytypowaniu kandydatów do stypendium podejmuje rada pedagogiczna na podstawie 

wewnętrznego regulaminu, w którym określa się dodatkowe kryteria, które musi spełnić uczeń 

ubiegający się o stypendium za wysokie wyniki w nauce. 

4. Wysokość stypendium ustala corocznie Burmistrz Miasta Wałcz, przy czym kwota nie może 

być niższa, niż 50 % wysokości stypendium naukowego stopnia I. 

7. Postanowienia ogólne 

1. Stypendia przyznawane w ramach Miejskiego Programu Stypendialnego przyznaje się za 

osiągnięcia ostatniego roku szkolnego, tj. poprzedzającego złożenie wniosku. 

2. Udokumentowaniem spełnienia warunków są: 

1) wpisy na świadectwach szkolnych – w przypadku uczniów klas VI-VII świadectwa roczne; 

w przypadku uczniów klas VIII świadectwa końcowe; 

2) zaświadczenia, dyplomy i inne dokumenty potwierdzające osiągnięcie określonego 

poziomu w konkursie; 

3) protokoły szkolnych komisji typujących kandydatów do stypendiów za wyniki  

w nauce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1412



3. Stypendia dotyczą uczniów pobierających naukę w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Miejską Wałcz.  

4. Wnioski do Burmistrza Miasta Wałcz składają dyrektorzy szkół. Wnioski wraz z pismem 

przewodnim dyrektora szkoły składa się w terminie do 10 lipca danego roku. 

5. Ucznia do stypendium może wytypować wychowawca klasy, nauczyciel przedmiotu, instruktor, 

opiekun przygotowujący ucznia do konkursu, przedstawiciele instytucji kultury oraz organizacji 

lub instytucji, które miały bezpośredni wpływ na osiągnięte przez ucznia wyniki. 

6. Złożenie wniosku warunkuje się uzyskaniem pisemnej zgody rodziców/ opiekunów prawnych 

ucznia na jego udział w Miejskim Programie Stypendialnym. 

7. Do wniosków dołącza się dokumenty potwierdzające spełnienie kryteriów, w tym: 

potwierdzone przez dyrektora szkoły kopie dyplomów, zaświadczeń o uzyskanym tytule, 

świadectw szkolnych. 

8. Wniosek składa się na określonym wzorze. 

9. Ostateczną decyzję o przyznaniu stypendiów i ich wysokości podejmuje Burmistrz Miasta 

Wałcz. Decyzja Burmistrza jest ostateczna. 

10. Uczeń może otrzymać stypendium w więcej niż jednej kategorii. Kwoty uzyskanych 

stypendiów sumują się. 

11. W przypadku uczniów ubiegających się o stypendium w więcej niż jednej kategorii wymagane 

jest złożenie odrębnych wniosków do każdej kategorii stypendium. 

12. W przypadku ucznia, który spełnia kryteria do uzyskania stypendium za osiągnięcia naukowe 

zarówno stopnia I, jak i stopnia II, przyznaje się jedno stypendium stopnia I. 

13. Stypendia wypłaca się jednorazowo przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy  

w terminie do dnia 31 października roku, w którym złożono wniosek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1412



 

 

 

 

 

W N I O S E K 

o przyznanie stypendium Burmistrza Miasta Wałcz 

w kategorii: 

stypendium naukowe stopnia I 

stypendium naukowe stopnia II 

działalność artystyczna 

          wysokie wyniki w nauce  

I. DANE WNIOSKODAWCY  

 

..................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................. 

tel. kontaktowy ........................................................................................................................ 

II. DANE OSOBOWE UCZNIA: 

 

Imię i nazwisko: 

…………………………………………………………………………….................................................................. 

Adres: ………………………………………………………………………………………............................................ 

………………………………………………………………………………………………............................................... 

Data i miejsce urodzenia: 

…………………………………………………………………….......................................................................... 

Imię i nazwisko ojca: 

………………………………………………………………………....................................................................... 

Imię i nazwisko matki: 

…………………………………………………………………….......................................................................... 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/LXXXIII/647/24

Rady Miasta Wałcz

z dnia 27 lutego 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1412



III. NAZWA I ADRES SZKOŁY, DO KTÓREJ UCZEŃ UCZĘSZCZAŁ W ROKU SZKOLNYM, 

KTÓREGO DOTYCZY PRZEDMIOTOWY WNIOSEK 

Nazwa szkoły, adres:  

………………………………………………………………………........................................................................ 

………………………………………………………………………………………………............................................... 

………………………………………………………………………………………………............................................... 

………………………………………………………………………………………………............................................... 

………………………………………………………………………………………………............................................... 

Klasa: ………………………………………………………………………………………............................................. 

IV. UZASADNIENIE ZAWIERAJĄCE OPIS ZDOBYTYCH OSIĄGNIĘĆ 

………………………………………………………………………………………………............................................... 

………………………………………………………………………………………........................……………………………. 

……………………………………………………………………………………………................................................. 

……………………………………………………………………………………………….............................................. 

……………………………………………………………………………………………….............................................. 

……………………………………………………………………………………………………………………………................ 

………………………………………………………………………………………….................................................... 

……………………………………………………………………………………………….............................................. 

……………………………………………………………………………………………................................................ 

 

V. NR RACHUNKU BANKOWEGO, NA KTÓRY MAJĄ BYĆ PRZEKAZANE ŚRODKI W 

PRZYPADKU PRZYZNANIA STYPENDIUM 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…… 

Właścicielem rachunku jest: …………………………………………………………………………………………………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1412



VI. ZAŁĄCZNIKI DO WNIOSKU, DOKUMENTUJĄCE WW. OSIĄGNIĘCIA UCZNIA 

1. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. ………………………………………………………………………………….……………………………………….…… 

3. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

5. ………………………………………………………………………………………………………………………………… 

6. ……………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 VII. OŚWIADCZENIA I ZGODY RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku  

w celu przyznania stypendium Burmistrza Miasta Wałcz zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 

oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L119  

z 4.5.2016). 

Jednocześnie potwierdzam, że zostałam/em poinformowana/-y o przysługujących mi prawach,  

a w szczególności o możliwości wglądu do moich danych osobowych i ich poprawiania, a także  

o adresie siedziby i pełnej nazwie Administratora oraz o celu zbierania danych. 

 

                                                                      ................................................................................................................. 

                                             podpis rodziców/ prawnych opiekunów kandydata na stypendystę 

Wyrażam zgodę/nie wyrażam zgody* na publikację danych osobowych w zakresie imienia  

i nazwiska, wizerunku dziecka oraz kwoty przyznanego stypendium w celu informacyjnym na 

stronach internetowych Urzędu Miasta Wałcz. 

 

                                                      ................................................................................................................. 

                                                                  podpis rodziców/ prawnych opiekunów kandydata na stypendystę 

 

*niepotrzebne skreślić 

Pieczęć szkoły                                                                   Pieczęć i podpis dyrektora 

szkoły 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1412



IX. DECYZJA BURMISTRZA MIASTA WAŁCZ 

Burmistrz Miasta Wałcz postanawia: 

       Przyznać stypendium w kwocie …………………………………………………………………………………… 

       Nie przyznawać stypendium z powodu  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                         Pieczęć i podpis Burmistrza Miasta Wałcz 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1412


	UCHWAŁA NR VIII/LXXXIII/647/24 RADY MIASTA WAŁCZ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-03-06T10:13:23+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




